Протокол заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское региональное объединение изыскателей» от 04.03.2025г. № 212
[bookmark: _GoBack]
г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, 239В, офис 318
Время проведения: 09:00
Присутствовали:
Члены Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ»:

	№
	Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ»

	1.
	Рязанов Анатолий Николаевич

	2.
	Гурьянов Александр Николаевич

	3.
	Юревичуте Светлана Видутисовна

	4.
	Черенев Сергей Степанович

	5.
	Маликов Максим Анатольевич

Приглашенные:
Загер Вера Александровна- генеральный директор Ассоциации СРО «БРОИЗ»,
Пуляевская Марина Александровна- зам. генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ».

Всего членов Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» -7 человек, присутствовало на заседании- 5 членов Правления. Кворум имеется, Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня. Председатель Правления Рязанов А.Н. председательствует на заседании Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ».

Председатель Правления предложил возложить обязанности секретаря на Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ»- Загер В.А., проведение подсчёта голосов на зам. генерального директора- М.А. Пуляевскую.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
ЗА»-5 голоса;
«ПРОТИВ»-0 голосов;
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: возложить обязанности секретаря на Генерального директора Ассоциации СРО  «БРОИЗ»- Загер В.А., проведение подсчёта голосов на зам. генерального директора- М.А. Пуляевскую.
Повестка дня:

Вопрос 1. Рассмотрение заявления ООО «НОВГЕО» (ИНН 3811047502) о прекращении права выполнять инженерные изыскания в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

СЛУШАЛИ: Генерального директора Загер Веру Александровну, которая сообщила, что от члена СРО - ООО «НОВГЕО» в  Ассоциацию СРО «БРОИЗ» поступило заявление о прекращении права выполнять инженерные изыскания в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) от 03.03.2025г.
Загер В.А. предложила удовлетворить данное заявление, так как на данный момент ООО «НОВГЕО» не соответствует требованиям Постановления Правительства РФ от 20.03.2024 N 338 "Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, указанных в подпунктах "а" и "б" пункта 1 части 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»-5 голоса;
«ПРОТИВ»-0 голосов;
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: прекратить ООО «НОВГЕО» (ИНН 3811047502)  право выполнять инженерные изыскания для подготовки проектной документации, строительства и реконструкции  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением особо опасных и технически сложных объектов, являющихся объектами использования атомной энергии.
Исполнительной дирекции Ассоциации СРО «БРОИЗ» внеси соответствующие изменения в Единый реестр сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах.

Председатель заседания ____________________Рязанов А.Н.
Секретарь заседания  _______________________Загер В.А.

1